PAGE
3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019   № 96
п. Чегдомын
Об установлении размера платы за предоставление сведений, содержащиеся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год
Руководствуясь пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности» и Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения размера платы за предоставление Сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на 2019 год максимальный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствии с Приложением к постановлению:
1.1. за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности- в размере 1000 рублей;

1.2. за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности- в размере 100 рублей.
2. Бесплатно сведения, содержащиеся в информационной системе, предоставляются по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, по запросам физических лиц, в том числе:
          а) инвалиды I, II, III групп;
          б) участники ВОВ;

          в) инвалиды ВОВ;

          г) вдовы семей погибших (умерших) участников ВОВ;

          д) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

          е) ветераны боевых действий;
           ж) военнослужащие, ставшие инвалидами вследствие военной травмы;

          з) родители и жены погибших военнослужащих, приравненных к участникам ВОВ;
           3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
           4.Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                       А.М. Маслов

	Приложение

к постановлению

администрации района

от 25.02.2019  № 96

РАСЧЕТ

РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА 2019 ГОД
          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», на основании Приказа Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», расчетные размеры платы за предоставление сведений определяются по следующим формулам:
           Пд = Рп/ (10 х Кр + Кд)

           Пр = Пд х 10

           Пд- расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее- ИСОГД);
           Пр- расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД;

           Рп- расход бюджета Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год, направляемый на финансирование ведения ИСОГД (расходы отсутствуют);

           Кр- количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД, осуществленных за плату за 2018 год (1 факт);
           Кд- количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в ИСОГД , осуществленных за плату за 2018 год (факты предоставления сведений отсутствуют);
           10- постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года №363.

           Так как расходы бюджета Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД, отсутствуют, (Рп не определено), используем оценку объема (Рпо) на основе следующей формулы:
         Рпо = Бр х Чс / Ча,

         где:

         Бр- расходы районного бюджета на планируемый год (2019), установленные в целях обеспечения функционирования администрации Верхнебуреинского муниципального района (код функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации – 0104)  -  45 850,859 руб.;
         Чс- численность сотрудников на планируемый (2019) год, установленная в целях обеспечения функционирования ИСОГД – 3 человек;
         Ча- общая численность сотрудников администрации Верхнебуреинского муниципального района на 2019 год - 81 человек.
         Рпо = (45850,859 тыс.руб. х 3 чел.):81 чел.=1698,18 тыс. руб.
         Пд- расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД –169,82 тыс. руб.
         Пр- расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД- 1698,18 тыс. руб.
          Так как расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы, установленные Правительством Российской Федерации, в качестве расчетных размеров принимаются максимальные размеры платы, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 №363:
          - Пд- расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД – 100 руб.

          - Пр- расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД- 1000 руб.

______________________________